JORNAL O ALTO URUGUAI
29 DE FEVEREIRO DE 2020 43

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
LAR DE ACOLHIMENTO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATOS

(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único).

I – CONTRATOS:
1) PP 01/2020: Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de higiene
e limpeza para o Lar de Acolhimento São Francisco. Contrato nº 01/2020. Con-
tratada: D. Trombeta Epp. Valor: R$ 12.383,10. Vigência: 31/12/2020. Contra-
to nº 02/2020. Contratada: Jacó Dal Cero Me. Valor: R$ 5.284,90. Vigência:
31/12/2020. Contrato nº 03/2020. Contratada: Proquill Produtos Químicos de
Limpeza Ltda. Valor: R$ 11.267,00. Vigência: 31/12/2020. Contrato nº 04/2020.
Contratada: Riboli & Riboli Ltda. Valor: R$ 76.190,11. Vigência: 31/12/2020.
Frederico Westphalen (RS), 26 de fevereiro de 2020.

José Alberto Panosso
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES – RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal, DENIS BRIDI no exercício de suas atribuições, torna público
para conhecimento dos interessados que se realizará no dia 11 de março de 2020,
às 09:00 horas, na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos da Missões, a reunião de
recebimento e abertura das propostas, conforme determina o Edital de Pregão
Presencial,  nº. 11/2020. O Edital pode ser solicitado através do E-mail: licita-
cao@doisirmaosdasmissoes.rs.gov.br; ser acessado no Site do Município: http://
www.doisirmaosdasmissoes.rs.gov.br; ou ainda ser retirado no Setor de Compras
e Licitações da Prefeitura Municipal de Dois Irmãos das Missões - RS.

Finalidade: AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO PARA SUPRIR AS NECESSIDA-
DES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Dois Irmãos das Missões - RS, 26 de fevereiro de 2020.
Denis Bridi - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vista Alegre – RS, torna público que se encontra aberto o Processo
Licitatório nº 16/2020 na Modalidade de Leilão nº 01/2020 para venda de Ativos
Inservíveis com julgamento por lote na Modalidade de Leilão público oficial on-li-
ne e presencial sob  nº 01/2020 cujo objeto é a alienação de bens patrimoniais
móveis próprios pertencentes à Prefeitura Municipal de Vista Alegre – RS. O leilão
será devidamente assessorado pela Empresa Maisativo Intermediação de Ativos
LTDA. (SUPERBID), os bens a serem leiloados estão disponíveis no portal http://
www.superbid.net., o leilão será realizado no dia 20/03/2020 a partir das 10:00hs,
junto a Prefeitura Municipal de Vista Alegre – RS, sito a Av. Sol da América nº 347
Bairro Centro, Município de Vista Alegre – RS. Os interessados, pessoas físicas ou
jurídicas, poderão retirar o instrumento convocatório e obter maiores informações
no departamento de licitações pelo fone (55) 3730-1020 ou pelo portal http://
www.superbid.net. Vista Alegre, 27 de fevereiro de 2020.

Jairton De Cezaro
Prefeito Municipal em exercício

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº
09/2020 - Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA SERVIÇO/LE-
VANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO
E CADASTRAL, COM GEOREFE-
RENCIAMENTO PARA A REGULA-
RIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DA
VILA BRASILIA E BAIRRO ÁGUAS
CLARAS. Entrega das Propostas até
o dia 13/03/2020, às 09:00. Início
da Etapa de Lances: 13/03/2020 -
logo após a análise e registro das
propostas. Edital pelos sites www.
portaldecompraspublicas.com.br ou
www.alpestre.rs.gov.br. Informações
fone (55) 3796-1166. Alpestre - RS,
28/02/2020. Valdir José Zasso - Pre-
feito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 05/2020

O Município de Alpestre/RS torna
público a Inexigibilidade de Licitação
para contratação de empresa para
fornecimento e emissão de passa-
gens municipais e intermunicipais
(estadual) para atender aos pacien-
tes que necessitam se deslocar para
tratamento de saúde e pessoas in-
tegrantes de programas municipais
desenvolvidas pela SMS no valor
R$ 40.000,00 (quarenta mil reais)
anual, celebrado com a empresa
FABRICÍO JOSÉ LIGOSKI ME, CNPJ
11.205.100/0001-70, com base no
Art. 25, I, da Lei nº 8.666/93, con-
forme Processo Nº 32/2020, Inexi-
gibilidade Nº 05/2020. Alpestre, 28
de fevereiro de 2020. VALDIR JOSÉ
ZASSO Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS
N.º 022/2020: 27.02.2020; Contratada: ROBERTO DA SILVA 54749824020;
Objeto: Prestação de serviços profissionais para instrução em oficinas/aulas de
futebol; Modalidade: Dispensa de licitação; Vigência: 01.03.2020 a 31.12.2020;
Valor: R$ 15.984,00;
N.º 023/2020: 27.02.2020; Contratada: CONCEITO GESTÃO E GOVERNANÇA
PÚBLICA LTDA; Objeto: Prestação de serviços de consultoria técnica na área
de saúde pública; Modalidade: Dispensa de licitação; Vigência: 01.03.2020 a
31.10.2020. Valor: R$ 16.800,00.

VALMIR LUIZ MENEGAT, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SEBERI

PUBLICAÇÕES EXTRATOS
14º TA do CA 89/2019, Comér-
cio de Combustíveis Seberi Ltda
– CNPJ nº 10.571.788/0001-40,
reequilibro contratual; 15º TA do
CA 89/2019, Comércio de Com-
bustíveis Seberi Ltda – CNPJ nº
10.571.788/0001-40, reequilibro
contratual; 16º TA do CA 89/2019,
Comércio de Combustíveis Seberi
Ltda – CNPJ nº 10.571.788/0001-
40, reequilibro contratual; 17º TA
do CA 89/2019, Comércio de Com-
bustíveis Seberi Ltda – CNPJ nº
10.571.788/0001-40, reequilibro
contratual; 13º TA do CA, Comércio
de Combustíveis Seberi Ltda – CNPJ
nº 10.571.788/0001-40, reequilibro
contratual;  18º TA do CA, Comércio
de Combustíveis Seberi Ltda – CNPJ
nº 10.571.788/0001-40, reequilibro
contratual; 2º TA do CA 30/2018,
Rang Tecnologia e Desenvolvimen-
to de Sistemas Ltda ME – CNPJ nº
19.286.537/0001-98, prorrogação
contratual; 3º TA do CA 97/2019,
DP Construtora e Incorporadora Ltda
– CNPJ nº 11.663.640/0001-06,
prorrogação contratual; 1º TA do CA
38/2020, Maria Terezinha Kopeski
– CNPJ nº 32.064.544/0001-03,
acréscimo de valor por aumento de
quantitativo; 1º TA do CA 27/2020,
Claucio Barbosa dos Santos – CNPJ
nº 30.835.272/0001-72, acréscimo
de valor por aumento de quantita-
tivo; 1º TA do CA 176/2019, Can-
doli Construções Ltda – CNPJ nº
10.901.126/0001-90, acréscimo
no valor por aumento de quanti-
tativo; CA 59/2020, RCL Instala-
ções Elétricas Eireli ME – CNPJ nº
08.965.654/0001-61, fornecimento
de kit de postes de concreto. Valor
R$ 29.382,00; CA 60/2020, Refe-
rência Gestão e Risco Ltda – CNPJ
nº 14.261.603/0001-51, assessoria
de investimento ao RPPS. Valor R$
8.568,00;

COOPERATIVA DE PRODUTORES DE UVA E DERIVADOS
DE AMETISTA DO SUL - COPERAMETISTA

CNPJ: 08.835.220/0001-47 Registro na JUCERGS Sob nº 43400094857

EDITAL DE CONVOCAÇÃO NÚMERO 01/2020
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA CONJUNTA

O Presidente da COOPERATIVA DE PRODUTORES DE UVA E DERIVADOS DE AME-
TISTA DO SUL - COPERAMETISTA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.835.220/0001-
47 e NIRE sob nº 43400094857, com sede na Rua Vereador Jorge Luiz Bassi nº
377, Bairro Aparecida, Ametista do Sul – RS, no exercício dos poderes que lhe
são conferidos pelo Estatuto Social da Entidade, Artigo 16, CONVOCA os senhores
associados, para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária,
a se realizar no dia 14 de março de 2020, nas dependências da sua sede, na Rua
Vereador Jorge Luiz Bassi nº 377, Bairro Aparecida, Ametista do Sul – RS.

Número de associados em condições de votar: 55

Assembleia Geral Ordinária realizar-se-á:
1. Primeira convocação, às 07h00min, com 2/3 dos associados;
2. Segunda convocação, às 08h00min, com metade mais um dos associados;
3. Última convocação, 09h00min, com no mínimo 10 associados.

ORDEM DO DIA
Pauta da AGO:
1. Prestação de Contas do Exercício de 2019, compreendendo:

a. Relatório da Gestão;
b. Balanço Patrimonial;
c. Demonstração de Sobras ou Perdas;
d. Parecer do Conselho Fiscal;
e. Destinação dos fundos e sobras e/ou perdas;
f. Plano de atividades para o exercício seguinte,
g. Remuneração dos Conselheiros.

2. Eleição e posse do Conselho Fiscal conforme estabelece o Estatuto Social e Lei
Geral das Cooperativas.
3. Fixação dos honorários do presidente;
4. Plano de atividades para exercício de 2020;
5. Assuntos gerais de interesse da sociedade.

Assembleia Geral Extraordinária realizar-se-á:
1. Primeira convocação, às 10h00min, com 2/3 dos associados;
2. Segunda convocação, às 11h00min, com metade mais um dos associados;
3. Última convocação, 12h00min, com no mínimo 10 associados.

Pauta da AGE
1. Reforma geral do Estatuto Social
2. Assuntos Gerais

• Data: 14/03/2020 (quatorze de março de dois mil e vinte);
• Local: Rua Vereador Jorge Luiz Bassi, nº 377, Ametista do Sul/RS.
• Horário: 07h00min em primeira convocação.

Ametista do Sul/RS, 27 de fevereiro  de 2020.
Elton Mezzaroba - Presidente da Coperametista

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2019

QUALIFICAÇÃO E SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO SOCIAL
AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPES DE PROPOSTA TÉCNICA

O Município de Frederico Westphalen torna público aos interessados, que no dia
05 de março de 2020, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes contendo a
proposta técnica das empresas habilitadas no Chamamento Público nº 01/2019,
o qual visa a Qualificação e Seleção de Organização Social de direito privado sem
fins lucrativos na área da saúde para realizar a Gestão Complementar dos Serviços
de Saúde na Unidade de Pronto Atendimento Arlindo Rubert – UPA, 24 horas,
Regional, Porte I, localizada na Rua Guararapes, nº 64, Bairro Fátima, em Frede-
rico Westphalen/RS, conforme especificações, quantitativos, regulamentação do
gerenciamento e execução de atividades e serviços de saúde e demais obrigações.
Demais Informações e cópias do Chamamento Público poderão ser adquiridos
na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone (55)
3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen/RS, 27 de fevereiro de 2020.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

ERRATA - RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE PRAÇA/LEILÃO E INTIMAÇÃO

ODILSON FUMAGALLI ÁVILA, Leiloeiro Oficial, matrícula n.º 357/2017, devidamen-
te autorizado pela Credora Fiduciária, ora vendedora, inscrita no CNPJ sob o n. º
º17.343.510/0001-64  torna público que submeterá à venda, para pagamento da
dívida fiduciária em favor da credora COOPERATIVA DE CRÉDITO RURAL COM IN-
TERAÇÃO SOLIDÁRIA DE FREDERICO WESTPHALEN – CRESOL FREDERICO WES-
TPHALEN, a ser realizado  em 1.º LEILÃO dia 06 de março de 2020 e,  em 2.º LEI-
LÃO  dia 20 de março de 2020, ambos às 14h, nas dependências da Cresol Frederico
Westphalen, situada na Rua Maurício Cardoso n.º 482, Bairro Centro, na Cidade de
Frederico Westphalen, RS. na forma da Lei n.º 9.514/97, regulamentação comple-
mentar e, observando as condições do contrato de empréstimo, pela maior oferta,
respeitando o preço mínimo de venda (valor de avaliação estipulada em contrato), e
não alcançando êxito neste, em segundo público leilão, pelo lance maior oferecido,
desde que igual ou superior ao preço mínimo equivalente ao montante da dívida e
demais encargos e obrigações (art. 27, § 2.º), tudo devidamente atualizado na data
do leilão, o seguinte imóvel: “O LOTE URBANO nº 12 DA QUADRA “70”, COM ÁREA
DE 408,00 METROS, DISTANTE 60,87 METROS DA ESQUINA COM A RUA AIMORÉ,
LOCALIZADO NO LADO ÍMPAR DA RUA ARGENTINA, no quarteirão formado pelas
ruas Argentina, Aimoré, Guararapes e quadra “406”, no Bairro Fátima, nesta cidade
de Frederico Westphalen-RS, confrontado AO NORTE, com o lote 12-A, onde mede
12,58 metros; AO SUL com a Rua Argentina, onde mede 13,12 metros, AO LESTE,
com o lote 10, onde mede 31,86 metros e a OESTE, com o lote 14, onde mede
31,91 metros,  conforme consta do registro de Matrícula R.5/9.531 do Livro n.º 2,
do Ofício de Registro Imobiliário de Frederico Westphalen, RS, registrado em nome
de Renato Antônio Teixeira Dallanhol [...]. PAGAMENTO À VISTA a ser depositado
no banco n.º 001, agência n.º 0680-7, conta corrente n.º 31.796-9 de titularidade da
vendedora. Não será aceito pagamento mediante cheque. Cédula de Crédito Bancário
n.º 5002061-2017.000778-2. VALOR: 1.º Leilão: R$ 189.000,00 R$ 2.º Leilão: R$
132.975,08. INFORMAÇÕES: com o Leiloeiro Odilson Fumagalli, Rua Alagoas, 53,
Bairro: Itapagé, Frederico Westphalen-RS, CEP: 98400-000, Contatos: (55) 98403-
1920 / (55) 98476-1920, E-mail: Odilson@fumagallileiloes.com.br ou Site:   www.
fumagallileiloes.com.br e, ainda com Cooperativa de Crédito Rural- Cresol Frederi-
co Westphalen,  pelo telefone: (55) 3744-2948, das 09h às 17h.
ONDE CONSTA: 2.º LEILÃO: R$ 132.975,08, LEIA-SE: 2.º LEILÃO: R$ 135.975,08.

Frederico Westphalen-RS, 26 de fevereiro de 2020.

Cooperativa de Credito Rural com Interação
Solidaria de Frederico Westphalen RS -

Cresol Frederico Westphalen

Odilson Fumagalli Ávila
Leiloeiro oficial
Mat. 357/2017